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9 marca br. w Zespole Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Krzyżu Wielkopolskim
odbyły się zajęcia z cyklu „Wizyta historyka”. Temat „Aparat represji Polski Ludowej wobec
społeczeństwa polskiego”, który podejmuje tematykę Żołnierzy Wyklętych zrealizował
historyk Jarosław Burchardt. W spotkaniu udział wzięli uczniowie pierwszych i drugich
klas technikum.

Zajęcia są elementem współpracy z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w
Poznaniu i zorganizowano je z inicjatywy nauczyciela Jarosława Komary, który tak
podsumował zajęcia: „Czy w roku 1945 przyszło Polski wyzwolenie czy też nowe
zniewolenie? Dlaczego niektórzy żołnierze nie złożyli broni? Jakie losy czekały tych
żołnierzy Armii Krajowej, którzy zakończyli wówczas walkę? Na te i wiele innych pytań
odpowiadał dziś Jarosław Burchardt, który już po raz kolejny odwiedził naszą szkołę, a jego
wykłady pozostają niezmiennie bardzo interesujące. Prowadzący najpierw nakreślił
sytuację międzynarodową w Europie w trakcie II wojny światowej i tuż po niej. Na tym tle
pokazał losy polskich żołnierzy. Dzięki temu lepiej zrozumieliśmy motywy, jakimi kierowali
się żołnierze wyklęci, podejmując decyzję o dalszej walce. W trakcie dwugodzinnego
spotkania prowadzący przywołał wiele interesujących faktów związanych z postawą
żołnierzy. Szczególnie sugestywne okazały się manipulacje ówczesnych władz, obliczone
na zniechęcenie społeczeństwa do tych osób. Karykaturalnie zaprezentowane wizerunki
tych żołnierzy pozostają w skrajnej sprzeczności z tym, czego dowiadujemy się o nich w
świetle zachowanych dokumentów. Jarosław Burchardt nie gloryfikuje żołnierzy wyklętych,
nie opowiada o nich jak o absolutnych autorytetach, jednak fakty, które przywołuje,
rzeczywiście czynią ich ludźmi odważnymi, wartymi szacunku, a przy tym po prostu
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ludzkimi. Jego wykład dostarczył nam zbioru zbiór argumentów, którymi możemy się
posłużyć w dyskusji na temat postaw przyjmowanych przez Polaków w zniewolonym kraju.
W tej interesującej lekcji historii uczestniczyły klasy I A i I B, które w tym roku, zgodnie z
programem, kończą przedmiot zwany historią, ale dzięki takim spotkaniom z pewnością nie
zakończą swojego kontaktu z historią najnowszą.”


